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KYRKOHERDEN HAR ORDET

	 KYRKANS HJÄRTA

Ibland finns det anledning att stanna upp inför 
vad som är själva hjärtpunkten i vår församling. 

Vad är kyrkans grunduppdrag? För mig har åren här 
varit fyllda av så mycket glädje, vänskap och gemen-
skap. Omgiven av fantastiska medarbetare och så 
många engagerade församlingsbor har vi tillsam-
mans kunna uträtta mycket. Det har handlat om 
det inre livet med gudstjänster, bibelsamtal, körer, 
församlingsdagar med kompetenta talare. Utåtrik-
tade engagemang som Jul i Ucklum, där så många 

församlingsbor är engagerade. Vi har genomlevt pandemin, där vi ändå aldrig 
ställde in gudstjänstlivet.
	 I det yttre: båda kyrkorna är nymålande, församlingshemmen likaså, 
kyrkogårdarna har förskönats till verkliga smycken. Gud är skönhetens Gud och 
därför måste både kyrkor och kyrkogårdar vara en jordisk återspegling av den 
himmelska skönheten. Och nu till sist har timslagverk satts in i båda kyrkorna, 
som en ständig påminnelse om kyrkans konkreta närvaro i vår bygd, och att Gud 
vill ha med min tid att göra.
	 Men allt det yttre pekar mot något vidare. Kyrkans stora uppdrag är att 
visa på Hjärtat. Hjärtat som brinner av kärlek till oss människor. Som kan få oss 
att smälta och bli människor på riktigt. Livet ger sina törnar, det kan jag, och du 
som läser detta också säkert intyga. Det är inte lätt att leva upp till krav och för-
väntningar. Tiden vi lever i är också mycket utmanande. Men för oss alla vanliga 
o-perfekta människor brinner Hjärtat. Det är ju just det långfredag och påsk 
handlar om. Jesus för världen givit sitt liv. Det är dit vi ständigt får återvända.  
Detta är hjärtpunkten, prismat genom vilket all världens strålar lyser.
	 Så till slut blir det just detta som Kyrkans uppdrag handlar om. En levan-
de personlig Gud som brinner av kärlek till oss, som kallar oss in i sin gemenskap 
för att vara Hans medarbetare.
	 Därför blir slutsatsen den som är inskrivet på berget i Malins hörna på 
Spekeröds kyrkogård: ”Du, o Gud har skapat mig till Dig och mitt hjärta är oro-
ligt tills det finner sin vila i Dig”.

Nu tack till er alla från Hans Hansson, som den 1:a maj gör ett nytt försök att gå 
i pension!
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VÅR i FÖRSAMLINGEN

Välkommen vår! Påsken kommer 
lite tidigt i år, i slutet av mars, och 

vi har en fin helg att se fram emot: vi 
inleder med Skärtorsdagmässan som 
leder vidare in i Långfredagens dramatis-
ka mörker, för att sedan bytas mot glädje 
och ljus i Påskdagens festhögmässa. Våra 
körer är med under påskhelgen och för-
stärker budskapet – kom och hör dem 
alla: Kyrkokören, Sancta Maria-ensem-
blen, Gloria och Änglakören! Lite längre 
fram, den 19 maj har vi vår årliga Vårfest 
och då ser vi fram emot att välkomna 
både stora och små!
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PÅSKEN
i våra kyrkor

PÅSK i  VÅR FÖRSAMLING

SKÄRTORSDAGEN

LÅNGFREDAGEN

PÅSKDAGEN

ANNANDAG PÅSK

På Skärtorsdagen firar vi nattvardens instiftande. Jesus håller sin sista 
måltid med lärjungarna och han chockar dem genom att säga att en av 
dem kommer att förråda honom. Mässan avslutas med att altaret kläs av 
inför Långfredagen.

På Långfredagen stannar vi upp inför korset och Jesu lidande. In i det 
sista gjorde han under och det föll ett mörker över jorden och förhänget i 
templet brast då han gav upp andan. Vid korset står också Jesu mor, Maria 
och ser hur hennes son lider och dör.

Påskdagen är kyrkoårets största högtid - graven är tom och Jesus har 
uppstått! Vi firar festhögmässa och bjuder på kaffe med påsktårta efter 
mässan. Kyrkokören och Änglakören medverkar

Annandag Påsk firar vi en mässa där vi får höra om hur lärjungarna, utan 
att veta om det, möter den uppståndne Jesus och vandrar tillsammans 
med honom till Emmaus.

19.00 Mässa i Ucklums kyrka under ledning av Hans Hansson

11.00 Gudstjänst i Spekeröds kyrka under ledning av Jonas Liljeqvist

18.00 Musikgudstjänst ”STABAT MATER” av Pergolesi (se nästa sida), 
         präst: Jonas Liljeqvist

11.00 Mässa i Ucklums kyrka under ledning av Hans Hansson

11.00 Mässa i Svenshögens församlingshem under ledning av Hans    	
         Hansson. Kyrkkaffe efter mässan.
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PÅSK i  VÅR FÖRSAMLING

STABAT
MATER

STABAT MATER
På Långfedagens kväll bjuder vi på Pergolesis 
”Stabat Mater”, ett musikverk från 1700-talet 
för solister, damkör och instrument. Redan 
från början blev detta verk en stor framgång 
- en världshit skulle man kunna säga - som än 
i våra dagar är ett av de mest spelade klassiska 
musikstyckena.
Med oss har vi våra egna solister Elin Ema-
nuelsson och Elma Westerlin, samt en kör 
bestående av ungdomskören Gloria samt 
damer ur kyrkokören, som tillsammans 
bildar Sancta Maria-ensemblen.

Framförandet blir sceniskt med regi av Thérèse Hagedorn-Oskarsson och ljus-
sättning av Malin Wallin. Vid pianot finns Tord Oskarsson och på violin Hanna 
Austern.
Vad är då Stabat Mater? Jo, en mycket gammal latinsk hymn i 20 verser som 
beskriver Marias känslor inför Jesu korsfästelse. Många tonsättare har satt den till 
musik genom århundradena, för allt ifrån trestämmig kör utan instrument (Erik 
Drake) till monumentala tonsättningar för fyra solister, kör och symfoniorkester 
(Antonin Dvořák). Men Pergolesis version är alltjämt den man återvänder till.
Ett litet smakprov på texten (andra versen) på latin och i Ulf Swedjemarks översätt-
ning:
	 Cuius animam gementem		  Fyllt av suckar, sorg och smärta
	 contristatam et dolentem		  genomborrat hennes hjärta
	 pertransivit gladius			   liksom av en klinga är.

Långfredagen den 29 mars
Kl 18.00

Ucklums kyrka
Fri entré
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PERSONALNYTT

Hej! 

Jag heter Jakob Wadelius och tillträder som kyr-
koherde i Spekeröd-Ucklums församling den 1 
maj. Det är en stor glädje för mig och familjen att 
få återvända till Bohuslän. Närmast kommer jag 
från en kyrkoherdetjänst i Ryssby pastorat i Växjö 
stift, där vi varit bosatta i snart fem år. Här har 
både jag och min fru, som är förskollärare, arbetat 
och här har barnen i åldrarna nio, åtta och tre till 
stor del vuxit upp. Nu är vi alla förväntansfulla 

inför flytten till västkusten som också innebär att vi kommer närmare släkt och 
familj.  

Först vill jag tacka för förtroendet att få arbeta i Spekeröd och Ucklum. Det är 
med tillförsikt och stor ödmjukhet som jag tar mig an uppgiften. Mina första år 
som präst gjorde jag i Ränneslöv, i vad som är en av Göteborgs stifts sydligaste 
församlingar, på gränsen mot Skåne. Ändå var banden till Bohuslän tydliga – 
minnet av kyrkoherden Alvar Gustaf Lindman, som började som komminister 
i Solberga, levde i allra högsta grad bland de äldre kyrkobesökarna. Och i Ryssby 
har jag fått förmånen att arbeta i ett mindre landsbygdspastorat, där kyrkan 
är en naturlig del av bygemenskapen och där många av äldre tiders traditioner 
fortfarande är livaktiga. Inte minst husförhören som fortfarande hålls varje år i 
hemmen – med obruten följd sedan kyrkolagen 1686! 

Jag värdesätter stort att bygga relationer till bygden och till församlingsborna, 
och ser fram emot att nu få göra det i ett nytt sammanhang. Våren är föränd-
ringens tid och jag tänker att det är en bra tidpunkt att få starta någonting nytt 
på. Som en försmak på detta tog jag och familjen häromdagen årets första skogs-
promenad. Efter månader av mörker, regn och lermark – nåja, en och annan 
krispig vinterdag blev det också så här med facit i hand – kändes blotta tanken 
på promenadskor, termosmuggar och picknickfiltar avlägsen. Men så inträffa-
de den äntligen; den första morgonen med förnimmelse av vår i luften. Ni vet 
säkert hur härligt det känns. Strax sprang pigga barnsben över mossa och 
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PERSONALNYTT
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barrklädda stigar, och med den stilla sjön som fond inmundigades kanelbullar 
och nybryggt kaffe under nästan andäktig tystnad. Det första tecknet på att 
någonting var på väg att förändras kom smygande. Långt ute på sjön kunde 
krusningar på vattenytan skönjas. Solen, vars strålar tidigare värmt våra kinder, 
attackerades på bred front av annalkande stackmoln, och en frisk bris grep tag 
i det mesta som vi hade dukat fram. Kaffemuggar vältes, servetter flög i väg och 
i kalabalikens mitt; en skrikande treåring vars mössa inte längre satt på huvudet 
utan drev längre och längre ut på sjön. Samtidigt blev syskonens uppmaning 
att hämta mössan allt ihärdigare. Så vände treåringen sig mot mig, och sa med 
allvarlig och bekymrad min: ”Jag kan inte pappa, jag är ingen superhjälte”. 

Och nog var det klokt sagt. Som att han plötsligt drabbats av en djup, mänsklig 
insikt. Jag kan inte. Det är mig övermäktigt. Och i nästa stund tänkte jag: där-
för behöver jag Jesus. Han kan. Han är stark när jag är svag. Och det är precis 
vad vi får påminna oss om så här i fastetiden; Jesus gick vägen, upp till Jerusa-
lem och Golgata kors, av kärlek till en sårad och slagen och kämpande mänsk-
lighet, som trots att vi försöker, inte kan. Men Jesus kan. Och för att han ska 
kunna hjälpa oss behöver vi inse våra begränsningar, och förstå att vi är i behov 
av hjälp. Den insikten kan komma längs en strandkant en förmiddag i februari. 
Men den kan också bli ett livsmönster utefter vilket jag väljer att leva mitt liv, 
med blicken fäst på honom som räddat mig och förlåtit mig och gjort mig till 
sin, trots att jag är sådan jag är. Guds räddningsplan för vår värld fortsätter att 
hänföra och förbrylla. 

Nu ser jag fram emot att tillsammans med er församlingsbor, förtroendevalda 
och anställda tjäna Gud och människor i Spekeröd-Ucklums församling. 

Vi ses! 

Jakob Wadelius
Tillträdande kyrkoherde  

Jakob kommer att tillträda som kyr-
koherde i vår församling den 1 maj.
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PREDIKOTURER

PÅ
SK

25/2		  Andra Söndagen i Fastan
11.00		  Hgm Ucklums k:a – Hans Hansson & Jakob Wadelius
		  Kyrkokören & Kyrkkaffe

PREDIKOTURER

3/3		  Tredje Söndagen i Fastan
11.00		  Hgm Spekeröds k:a – Hans Hansson

10/3		  Midfastosöndagen
11.00		  Hgm Ucklums k:a – Jonas Liljeqvist

17/3		  Jungfru Marie Bebådelsedag
11.00		  Hgm Spekeröds k:a – Hans Hansson
		  Rosetterna & Våffelkaffe

24/3		  Palmsöndagen
11.00		  Hgm Ucklums k:a – Hans Hansson

28/3		  Skärtorsdagen
19.00		  Mässa i Ucklums k:a – Hans Hansson

29/3		  Långfredagen
11.00		  Gtj i Spekeröds k:a – Jonas Liljeqvist

18.00		  Stabat Mater av Pergolesi i Ucklums kyrka
		  se sidan 5

31/3		  Påskdagen
11.00		  Festhögmässa i Ucklums k:a – Hans Hansson 			 
		  Änglakören & Kyrkokören
		  Kyrkkaffe med påsktårta

1/4		  Annandag Påsk
11.00		  Mässa i Svenshögens församl.hem – Hans Hansson
		  Kyrkkaffe
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PREDIKOTURER

februari 2024 t.o.m. juni 2024

Med reservation för eventuella ändringar – se vår hemsida: 
https://www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum

Hgm = högmässa	Gtj = gudstjänst

7/4		  Andra i Påsktiden
11.00		  Hgm Spekeröds k:a – Jonas Liljeqvist

14/4		  Tredje i Påsktiden
11.00	 	 Konfirmationshögmässa i Ucklums kyrka – 
		  Hans Hansson

21/4		  Fjärde i Påsktiden
11.00		  Hgm Spekeröds k:a – Hans Hansson

28/4		  Femte i Påsktiden
11.00		  Hgm Ucklums k:a – Hans Hansson
		  Kyrkkaffe med avtackning av Hans Hansson 

5/5		  Bönsöndagen
11.00		  Hgm Spekeröds k:a – Jakob Wadelius

12/5		  Söndagen före Pingst
11.00		  Hgm Ucklums k:a – Jakob Wadelius

19/5		  Pingstdagen
11.00		  Hgm Spekeröds k:a – Jakob Wadelius
		  Rosetterna
		  VÅRFEST, se sista sidan

26/5		  Heliga Trefaldighets dag
11.00		  Hgm Ucklums k:a – Jakob Wadelius

2/6		  Första efter Trefaldighet
11.00		  Hgm Spekeröds k:a – Jakob Wadelius
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BARN-
VERKSAMHETEN

ÖPPNA FÖRSKOLAN
Öppna förskolan är igång till och med vecka 23 

Måndagar kl 9.30-11-30 i Spekeröds församlings-
hem (drop-in)

Tisdagar kl 9.30-11-30 i Ucklums församlingshem 
(drop-in)

TORSDAGSKUL
för barn i åk F-3, slutar v 22

Torsdagar kl 12.45-16.00 i Ucklums församlings-
hem
Anmälan till Maria Alexandersson

Kontaktperson:
Församlingspedagog Maria Alexandersson
Tel: 0701-90 77 02
E-post: maria.alexandersson@svenskakyrkan.se

BARNVERKSAMHETEN
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GRAVSKÖTSEL
Våra vaktmästare erbjuder olika 
skötselpaket och andra tjänster för 
gravar, t.ex.:

•	 Grundskötsel, årspaket
•	 Tvättning av gravsten
•	 Påfyllning av grus
•	 Bevattning

Kontakta expeditionen på tel: 0303-25 25 60 för mer information.

UNGDOMSTRÄFFAR
i UcklumVarannan fredag (jämna veckor) har vi öppet hus 

för ungdomar mellan kl 16.30-19.00 i Ucklums 
församlingshem.

Vi fikar, spelar spel, bakar, lagar mat, har en liten 
andakt och umgås och har trevligt.

Alla ungdomar är välkomna från det år man 
fyller 13!

Följ oss gärna på Facebook för aktuell informa-
tion om träffarna.

Kontaktperson: Maria Alexandersson, tel: 0701-90 77 02
E-post: maria.alexandersson@svenskakyrkan.se
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SÅNG & MUSIK

All församlingsbor är välkomna att delta i vår musikverksamhet. Vi har 
körer för alla åldrar och individuell undervisning i piano och orgel.
Hör av dig till kantor Tord Oskarsson om du vill vara med!

ÄNGLAKÖREN (årskurs F-3) 

Tisdagar cirka 15.00 till 16.30

ROSETTERNA (årskurs 4-6)	  

Onsdagar cirka 15.00 till 16.30

GLORIA (högstadiet/gymnasiet)	   

Torsdagar16.00 till 17.30

KYRKOKÖREN (vuxna)	   

Tisdagar 19.00-20.30

MUSIKUNDER-
VISNING

Lektioner i piano och 
orgel för barn och 
vuxna.

VILL DU VETA 
MER?

Kontkta:
Tord Oskarsson
Tel: 0701-90 77 03
tord.oskarsson@
svenskakyrkan.se

MUSIKVERKSAMHETEN



SOPPLUNCH
Hemlagad soppa med bröd och kaffe & kaka
Nedanstående torsdagar kl 12 i våra församlingshem

Anmälan till Expeditionen på 
tel 0303-25 25 60 (senast fredag i 
veckan innan – ange specialkost)
Pris: 40 kr (Vårlunchen 60 kr)

SPEKERÖD
29 februari
28 mars

UCKLUM
14 mars
18 april (Vårlunch)

LOPPIS
i Spekeröds församlingshem

LÖRDAG 23 mars kl 10-14

Kontakta Maria Alexandersson om du vill vara 
med, tel: 0701-90 77 02.
E-post: maria.alexandersson@svenskakyrkan.se

13
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1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12

13 14 15 16 17

18
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29 30 31 32

33 34 35

36 37 38 39 40

41 42 43

44 45

Kantorns Vårkryss

N
am

n:_________________________________________

A
dress:_________________________________________

Vågrätt: 1. Bestämd form, genitiv av Jesu följare 10. Drivmedel 11. Där står Kristus-statyn 
12. Lokal tidning 13. Indisk hälsning 16. Kan man under eller bord 18. Småländskt kynne 
19. I Danmark förut 20. Instiftades av Gustaf III 21. Har förhoppningsvis cirkuspublik 
24. Blev CIIIR i maj 2023 25. Föregångare till CIIIR 26. Gjorde Jerikos murar (och E6) 
29. Grupper med tio 31. Oskriven regel 33. Biskopssäte med Västra 34. Del av pjäs 36. 
Den grymtande herren 38. Läggs på paten 41. Näs 42. Före nåd 43. Mansnamn 44. Ädelt 
ämne 45. Ses vid Hornborgasjön
Lodrätt: 1. Jesu lidandes dag 2. ”Ge Jesus ....” 3. Hit med Nat King Cole 4. Helt slut 5. Är 
Britain 6. Kananitisk stad 7. Tar tag  8. Används gärna till verktygshandtag och träskor 9. 
Sjungs i Ucklums kyrka den 29 mars 14. Gampreferens 15. Papperskorgs-imperativ! 17. 
På fiskebåt från Bohusläns största stad 20. Snabb 22. Talade vitt och brett 23. Är i lunden 
(enligt vårvisa) 24. Leds av Ebba 27. Är väl inte andefattig 28. Noas bygge 30. Går ånglok 
på 32. Nobelprisvinnande Bertil 35. Arid 37. Personligt pronomen 39. Snitsig halspryd-
nad 40. Spanskt år
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Skicka krysslösningen till:

Spekeröd-Ucklums församling
Spekeröds Prästgård 105
444 93 Spekeröd

eller ta ett foto av lösningen och skicka den per e-post till:

spekerod.pastorat@svenskakyrkan.se

Vi lottar ut tre fina korgar med spännande innehåll bland dem 
som skickat in den rätta lösningen!

T.f. Kyrkoherde		
Hans Hansson		  076- 306 31 52
Diakoniassistent			 
Cecilia Williamsson	 070-190 77 01
Församlingspedagog
Maria Alexandersson	 070-190 77 02
Kantor			
Tord Oskarsson		  070-190 77 03
Församlingshemsvärdinna
Eva Skånberg		  070-190 77 07
Kanslist & kommunikatör
Thérèse Hagedorn-
Oskarsson		  0303-25 25 63

Vaktmästare
Malin Wallin		  0701-90 77 05
Ellinor Olsson		
Christer Sjöholm
Alexandra Sjöholm
Urban Nilsson

Pastorsexpeditionen	 0303-25 25 60
tisdag, torsdag & fredag 	 9.00-12.00

Adress
Spekeröds Prästgård 105
444 93 SPEKERÖD
E-post 
spekerod.pastorat@svenskakyrkan.se

Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum

www.facebook.com/spekeroducklumforsamling/
Redaktör och layout: Thérèse Hagedorn-Oskarsson
Ansvarig utgivare: T.f. Kyrkoherde Hans Hansson

Foton: Thérèse Hagedorn-Oskarsson

KONTAKT



VÅRFEST
SPEKERÖDS KYRKA

SÖNDAG 19 MAJ
HÖGMÄSSA I SPEKERÖDS KYRKA KL 11

Änglakören medverkar
Präst: Jakob Wadelius 

PONNYRIDNING, FISKDAMM, LEKAR & TÄVLINGAR, 
KORVGRILLNING OCH FIKA

VÄLKOMNA!

AKTIVITETER FÖR HELA FAMILJEN:

SPEKERÖD-UCKLUMS FÖRSAMLING


